
Codice Delibera: DEL-3498-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Selezione interna, per titoli e prove d’esame, finalizzata alla progressione verticale,
riservata al personale dipendente a tempo indeterminato con il profilo di Assistente
Amministrativo, cat. C, per la copertura di  n. 8 posti nel profilo di Collaboratore
Amministrativo Professionale, cat. D, ai sensi dell’art. 2 comma 15 D.Lgs. 75/2017.
Approvazione graduatoria

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 - con deliberazione D.G. n. 1695 del 25.06.2019 è stata indetta, ai sensi dell’art. 22, comma 15, del
D.Lgs n. 75/2017  “Selezione interna,  per titoli  e  prove d’esame, finalizzata alla progressione verticale,
riservata al personale dipendente a tempo indeterminato con il profilo di Assistente Amministrativo, cat. C,
per la copertura di n. 8 posti nel profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D, pari al 20%
di 40 posti di personale amministrativo previsti nel piano del fabbisogno del personale relativo al triennio
2018/2020;
 - il bando è stato pubblicato, sul sito aziendale dell’ASL TA – Albo on Line – Sezione Concorsi, il
giorno 26.06.2019;
 - in data 29.07.2019 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione;
 - sono pervenute n. 27 istanze di partecipazione;
 - con deliberazione D.G. n. 2506 del 08.10.19 si è proceduto all’ammissione di n. 20 candidati
(Allegato  A)  ed  all’esclusione  di  n.  7  candidati  (Allegato  B),  a  cui  è  stata  debitamente  notificata
l’esclusione;
 con deliberazione del Direttore Generale n. 2604 del 15.10.2019 è stata nominata la Commissione
Esaminatrice:
 -  con  nota  prot.  n.  0176858  del  17.10.2019  l’Area  l’U.O.  Concorsi  ha  trasmesso  gli  atti  alla
Commissione Esaminatrice per le attività consequenziali;
 -  con  nota  prot.  n.  0206761  del  05.12.2019  il  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice  ha
trasmesso alla Direzione Aziendale gli atti e i verbali della selezione suddetta, conclusasi nella predetta
data;

VISTI i verbali della Commissione Esaminatrice;

RICHIAMATI
 l’articolo 22, comma 15, D.lgs n. 75/2017;
 la  deliberazione  D.G.  n.  949/2018  e  ss.mm.ii,  con  la  quale  questa  Azienda  ha  adottato  la
programmazione del fabbisogno del personale relativa al triennio 2108/2020;
 il  Regolamento  Aziendale  relativo  alle  procedure  per  la  progressione  interna nel  sistema
classificatorio  del  personale dell’ASL  TA,  adottato  con  deliberazione  D.G.  n.  2501  del  09.09.2008,
modificato con deliberazione D.G. n. 920 dell’11.03.2010.



Codice Delibera: DEL-3498-2019

PRESO  ATTO dei  lavori  della  Commissione  Esaminatrice,  nominata  con  deliberazione  del  Direttore
Generale n. 2604 del 15.10.2019;
PROPONE

 di  approvare  i  verbali  della  Commissione  Esaminatrice,  trasmessi  con  nota  del  05.12.2019,  e
specificatamente la seguente graduatoria finale di merito:

N. Cognome Nome
Punteggio
Titoli

Punteggio
Prova Scritta 

Punteggio
Colloquio

TOTALE

1 ADAMI TIZIANA 8,2583 24,0000 31,0000 63,2583
2 ACCARDI VINCENZA 7,9667 24,8000 30,0000 62,7667

3 LEONE MARIA 4,5500 22,1000 21,0000 47,6500

4 LOSCALZO MICHELE 5,3417 21,0200 21,0000 47,3617

5 MELE MARILENA 6,0423 18,4000 22,0000 46,4423

6 RICCI MARIA 5,6417 18,6000 22,0000 46,2417

7 MERICO FABIANA 5,3159 16,0000 24,0000 45,3159

8 PADOVANO CLAUDIA 4,5167 18,0000 22,0000 44,5167

9 PANETTIERI MARIANGELA 6,5417 16,0000 21,0000 43,5417

10 MUCEDERO ANNAMARIA 3,7000 16,8000 22,0000 42,5000

11 GIANCANE ANTONIO 4,7417 15,5000 22,0000 42,2417

12 CARUSO GRAZIA 4,8583 15,0000 21,0000 40,8583

 di nominare vincitori della selezione in oggetto i primi 8 classificati;
 di  incaricare  l’U.O.  Concorsi  all’immissione  in  ruolo  con  la  qualifica  di  Collaboratore

Amministrativo Professionale dei vincitori della selezione, a far data dal 01.01.2020, la cui
spesa trova copertura nel bilancio aziendale – spesa del personale;

 di  demandare  all’U.O.  Trattamento  Economico  e  Previdenziale  gli  atti  conseguenti  di
propria competenza;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  approvare  i  verbali  della  Commissione  Esaminatrice,  trasmessi  con  nota  del  05.12.2019,  e
specificatamente la seguente graduatoria finale di merito:

N. Cognome Nome
Punteggio
Titoli

Punteggio
Prova Scritta 

Punteggio
Colloquio

TOTALE

1 ADAMI TIZIANA 8,2583 24,0000 31,0000 63,2583
2 ACCARDI VINCENZA 7,9667 24,8000 30,0000 62,7667

3 LEONE MARIA 4,5500 22,1000 21,0000 47,6500

4 LOSCALZO MICHELE 5,3417 21,0200 21,0000 47,3617

5 MELE MARILENA 6,0423 18,4000 22,0000 46,4423

6 RICCI MARIA 5,6417 18,6000 22,0000 46,2417

7 MERICO FABIANA 5,3159 16,0000 24,0000 45,3159

8 PADOVANO CLAUDIA 4,5167 18,0000 22,0000 44,5167

9 PANETTIERI MARIANGELA 6,5417 16,0000 21,0000 43,5417

10 MUCEDERO ANNAMARIA 3,7000 16,8000 22,0000 42,5000

11 GIANCANE ANTONIO 4,7417 15,5000 22,0000 42,2417

12 CARUSO GRAZIA 4,8583 15,0000 21,0000 40,8583

2. di nominare vincitori della selezione in oggetto i primi 8 classificati, ai sensi dell’art. 2 comma 15
D.Lgs. 75/2017, come di seguito specificati:

N. Cognome Nome
Punteggio
Titoli

Punteggio
Prova Scritta 

Punteggio
Colloquio

TOTALE

1 ADAMI TIZIANA 8,2583 24,0000 31,0000 63,2583
2 ACCARDI VINCENZA 7,9667 24,8000 30,0000 62,7667

3 LEONE MARIA 4,5500 22,1000 21,0000 47,6500



Codice Delibera: DEL-3498-2019

4 LOSCALZO MICHELE 5,3417 21,0200 21,0000 47,3617

5 MELE MARILENA 6,0423 18,4000 22,0000 46,4423

6 RICCI MARIA 5,6417 18,6000 22,0000 46,2417

7 MERICO FABIANA 5,3159 16,0000 24,0000 45,3159

8 PADOVANO CLAUDIA 4,5167 18,0000 22,0000 44,5167

3. di  incaricare  l’U.O.  Concorsi  all’immissione  in  ruolo  con  la  qualifica  di  Collaboratore
Amministrativo  Professionale  dei  suddetti  vincitori  della  selezione  in  oggetto,  a  far  data  dal
01.01.2020, la cui spesa trova copertura nel bilancio aziendale – spesa del personale;

4. di  demandare all’U.O.  Trattamento Economico Giuridico  e  Previdenziale,  per  quanto  di
competenza, gli atti conseguenti. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


